
RADA GMINY 
ŚWILCZA 

PROTOKÓŁ Nr 712019 

VII sesji Rady Gminy Świlcza 

z dnia 2S marca 2019 r. 

Sesję Nr VII otworzył i prowadził Przewodniczący RadyGminy Świlcza Pan Piotr Wanat, który powitał 
wszystkich radnych i zaproszonych gości . Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 15 radnych 
co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały. Wszyscy radni 
otrzymali w ustawowym terminie materiały i ustalony porządek obrad, który przedstawia s ię 
następująco: 

l. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesj i. 

2. Informacja z realizacji uchwał, działalności Wójta i Urzędu Gminy 

3. Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie zac iągn ięcia pożyczki długoterminowej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej. 

5. Podjęc ie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świ lcza na rok 2019. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gm iny Świlcza na lata 
2019 - 2028. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przyjęcia do realizacj i zadania inwestycyjnego pn.: 
"Zakup sprzętu dla jednostki OSP z terenu Gm iny Świlcza realizującej zadan ia w zakresie 
ochrony przeciwpowodziowej" 

8. Podjęcie uchwały - Regulamin Dostarczania Wody i Odprowadzania Ścieków na Terenie 
Gminy Świlcza. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia " Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świlcza na rok 2019" 

I O. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji radnej E. S. Oczoś z czlonkostwa w Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Świlcza. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Świlczy. 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie okreś lenia samorządowych jednostek 
budżetowych Gminy Świ lcza, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych 
dochodów oraz ich przeznaczenia, a także sposobu i tryb sporządzania planu finansowego tych 
dochodów i wydatków nimi sfinansowanych, dokonywania zmian w tym planie i jego 
zatwierdzania. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie okreś lenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6- letnie i dzieci młodsze. 

14. Sprawy różne i wolne wnioski. 

W związku z tym, że nikt nie zgłosił uwag do porządku obrad przystąpiono do jego realizacji. 

Ad. 1). Protokół z Vl sesji Rady Gminy zostały przyjęte bez uwag. 

Ad.2). Informacje z realizacji uchwał, dzialalności Wójta i Urzędu Gminy przedstawił Pan Adam 
Dziedzic Wójt Gminy Świlcza. 
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Ad.3). Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej . 

Pan Piotr Wanat Przewodniczący Rady Gminy - odczytał projekt uch wały i otworzył dyskusj ę. 

Pan Mieczysław Leja Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych, Gospodarki, Ochrony 
Srodowiska i Spraw Regulaminowych - przedstawił pozytywną opinię Komisji do przedstawionego 
projektu uchwały. 

Przystąpi ono do głosowania. 

Rada Gminy j ednogłośn ie J S głosami "za" podj ęł a w/w uchwałę (w załączeniu imienny protokół 
głosowani a). 

Ad. 4). Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej .. 

Pan Piotr Wanat - przedstawił projekt uchwaly i otworzył dyskusj ę, 

Pan Miec~ysław Leja - przedstawi ł pozytywna opi n i ę Komisj i Finansów Publicznych, Gospodarki, 
Ochrony Srodowiska i Spraw Regulaminowych do w/w projektu uchwaly . 

Przystąpiono do glosowania. 

Rada Gminy j ednogłośnie J S głosami "za" podjęł a przedstaw ioną uchwalę ( protokół głosowania 
w załączeniu) . 

Ad.S). Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świlcza na rok 201 9 

Pan Piotr Wanat - odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusj ę. 

Pan Mieczysław Leja - przedstawił pozytywna opinię Komisji Finansów Publicznych, Gospodarki, 
Ochrony Ś rodowiska i Spraw Regul am inowych do w/w projektu uchwały . 

Przystąpiono do głosowania: 

Rada Gminy jednogłośnie J S głosam i "za" podję ła przedstawiony projekt uchwały ( w za łączeniu 

protokół głosowania) 

Ad.6). Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świlc7-3 na 
lata 2019 - 2028.Pan Piotr Wanat - odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusj ę . 

. " Pan Mieczysław Leja - przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów Publicznych, Gospodarki, 
Ochrony Środowiska i Spraw Regu laminowych. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy jednogłośnie J S głosami "za" podję la przedstaw ioną uchwałę (w załączeniu imienny 
protokół głosowani a) . 

Ad.7). Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przyjęcia do ,realizacji zadania 
inwestycyjnego pn. : " Zakup sprzętu dla jednostki OSP z terenu Gminy Swilcza rea lizującej 

zadania w zakresie ochrony przeciwpowodziowej" 

Pan Piotr Wanat - przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję . 

Pan Mieczyslaw Leja - przedstaw ił pozytywną opin ię Kom isję Fi nansów Publicznych, Gospodarki 
i Ochrony Środowi ska. 

W dyskusji udział wz ię li Pan Adam Dziedzic Wójt Gm iny Świ lcza oraz Pan Paweł Piela . 

Przystąpiono do głosowania : 

Rada Gminy jednogłośnie I S głosami "za' podjęła w/w uchwałę (w za lączen i u protokół głosowania). 
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Ad. 8). ~odjęcie uchwały - Regulamin Dostarczania Wody i Odprowadzania Ścieków na Terenie 
Gminy Swilcza. 

Pan Piotr Wanat - odczytał projekt uchwały i otworzył dysku sj ę. 

Pan Mieczysław Leja - przedstawił pozytywną opinię Komisję Finansów Publicznych, Gospodarki 
i Ochrony Srodowiska. 

Ponadto głos w dyskusj i zabrali: Pan Piotr Wanat i Pan Tadeusz Pachorek. 

Przystąpiono do głosowania . 

Rada Gminy jednogłośnie I S głosami "za" podjęła przedstaw ioną uchwałę ( w załączeniu protokó ł 
głosowania) . 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świlcza na rok 2019" 

Pan Piotr Wanat - odczytał projekt uchwały i otworzył dysku sj ę . 

Pan M ieczysław Leja - przedstawił pozytywną opi n ię Komisję Finansów Publicznych, Gospodarki 
i Ochrony Środowiska . 

Przystąpiono do głosowania 

Rada Gminy j ednogłośnie l S głosami "za" podjęła przedstawioną uchwałę ( w załączen iu protokół 

głosowania). 

Ad. 10) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji radnej E. S. Oczoś z członkostwa 
w Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Świlcza. 

Pan Piotr Wanat - odczyta ł projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

W dyskusji głos zabra li Pan Kazimierz Ozimek Radca Prawny i Pan Mieczysław Leja, który przedstawił 

negatywna opinię Komisji Finansów Publicznych, Gospodarki, Ochrony Środowiska i Spraw 
Regul aminowych, uzasadniaj ą, i ż, każdy radny powinien pracować w jednej z komisji. 

Przystąpiono do głosowania: 

Obecnych - l S radnych, 

głosowało- 14 radnych 

Za podj ęciem uchwały głosowało -2 

Przeciw - 12 

Wstrzymało s ię - O 

Rada Gminy większośc ią głosów odrzuc iła projekt uchwały w sprawie przyjęc ia rezygnacj i E. S. Oczoś 
z członkostwa w Komi sj i Rewizyjnej rady Gminy Świlcza, (w załączeniu imienny protokół 
głosowania). 

Ad. 11). Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działałność Dyrektora Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Świłczy. 

Pan Piotr Wanat - odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję · 

Pan Paweł Piela Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji - przedstawił stanowisko Komisji, 
która uznała skargę za bezzasadną· 

Pan Piotr Wanat - odczytał uzasadnienie do projektu uchwały, które jest jednocześnie załącznikiem . 
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Przystąpiono do głosowania : 

Za podjęciem uchwały głosowało - 12 radnych 

Przeciw - O 

Wstrzymało s ię - 3 

Rada Gminy większością głosów podjęła przedstawioną uchwałę ( w załączeniu protokół głosowania). 

Ad.12). Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie okreśłenia samorządowych jednostek 
budżetowych Gminy Świlcza, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych 
dochodów oraz ich przeznaczenia, a także sposobu i tryb sporządzania płanu finansowego tych 
dochodów i wydatków nimi sfinansowanych, dokonywania zmian w tym planie i jego 
zatwierdzania. 

Pan Piotr Wanat - odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

Pan Mieczysław Leja - przedstawił pozytywną opinię Komisję Finansów Publicznych, Gospodarki 
i Ochrony Środowiska . 

W dyskusji udział wzię li: Pan Piotr Wanat i Pani El iza Oleszak Dyrektor Centrum Usług Wspólnych 

Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami "za" podjęła przedstawioną uchwałę ( w załączen iu protokół 

głosowania). 

Ad. 13). Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6- letnie i dzieci młodsze. 

Pan Piotr Wanat - odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję . 

Pan Marcin Czech Przewodniczący Komisj i Edukacji, Kultury, Zdrowia i Polityki Społecznej - przed stawił 

pozytywną opinii Komisji. 

W dyskusji głos zabrali: Pan i Elżbieta Oczoś, Pan Marcin Czech, Pani Eliza Oleszak i Pan Piotr Wanat. 

Przystąpiono do głosowania 

Za -14 
Przeciw -1 

Wstrzymało się - O 

Rada Gminy większością głosów podjęła przedstawioną uchwałę ( w załączeniu protokół głosowania) . 

Ad. 14). Sprawy różne i wolne wnioski. 

Pani Stanisława Szmigie l, Pan Jan Zajchowski praz Pan Zbign iew Pasterz - sołtys i , którzy nie 
kandydowali na stanowisko Sołtysa w wyborach sołeckich zarządzonych na dzień 3 I marca 2019 r. -

złoży li podziękowania Wójtowi, radnym i pracownikom urzęd u za wieloletnia współpracę· 

Pan Adam Dziedzic- złożył podziękowanie za pracę i trud włożony dla lokalnej społecznośc i przez 
sołtysów ustępujących ze stanowiska. 

Piotr Wanat - w zawiązku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął VII sesję Rady Gminy Świlcza, 
która trwała od, godz. 16.00 do godz. 17.11 

Na tym protokół zakończono 

Protokołowała; Bożena Pięta 
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